



Do natychmiastowej publikacji: 02.03.2023

GUBERNATOR KATHY HOCHUL

GUBERNATOR HOCHUL OGŁASZA KIRKLAND I CLINTON ZWYCIĘZCAMI SZÓSTEJ RUNDY KONKURSU INICJATYWY NA RZECZ REWITALIZACJI ŚRÓDMIEŚĆ W REGIONIE MOHAWK VALLEY, W RAMACH KTÓREGO KAŻDA Z MIEJSCOWOŚCI OTRZYMA 10 MLN USD

Inwestycje w rewitalizację śródmieść stanowią kluczową część kompleksowej strategii wzrostu gospodarczego i rozwoju społeczności

Władze stanu będą współpracować z mieszkańcami, liderami społeczności lokalnej i urzędnikami publicznymi w celu rewitalizacji śródmieść Kirkland i Clinton

Gubernator Kathy Hochul ogłosiła dziś, że miasto Kirkland i wioska Clinton otrzymają 10 mln USD dofinansowania jako zwycięzcy szóstej rundy konkursu w ramach Inicjatywy na rzecz Rewitalizacji Śródmieść (Downtown Revitalization Initiative, DRI) w regionie Mohawk Valley. W ramach 6. rundy inicjatywy DRI, każdy z 10 regionów rozwoju gospodarczego stanu otrzymuje 10 mln USD, co zapewnia łączne środki od władz stanu w wysokości 100 mln USD przeznaczone na finansowanie i inwestycje, aby pomóc społecznościom pobudzić ich gospodarki poprzez przekształcenie śródmieść w tętniące życiem dzielnice.

„Nasza Inicjatywa na rzecz Rewitalizacji Śródmieść pozwala społecznościom w całym stanie Nowy Jork zrealizować ich wizję przekształcenia i ulepszenia swoich śródmieść zarówno dla mieszkańców, jak i odwiedzających”, **powiedziała gubernator Hochul**. „Dzięki temu dofinansowaniu Kirkland i Clinton będą mogły zwiększyć dostępność mieszkań i zmodernizować infrastrukturę, jednocześnie podkreślając historyczny charakter swoich centrów”.

DRI stanowi istotny składnik polityki rozwoju gospodarczego stanu poprzez przekształcanie śródmiejskich dzielnic w tętniące życiem centra aktywności, które oferują wysoką jakość życia i przyciągają przedsiębiorstwa, sprzyjają tworzeniu miejsc pracy oraz zapewniają różnorodność gospodarczą i mieszkaniową. Podobnie jak w poprzednich rundach konkursu DRI, każda wybrana gmina opracowuje plan strategiczny poprzez oddolny, oparty na społeczności lokalnej proces planowania, który pozwoli nakreślić wizję rewitalizacji danego śródmieścia i zidentyfikować listę kluczowych projektów o potencjale transformacyjnym, stanowiących dźwignię dla

dalszych inwestycji prywatnych i publicznych. Następnie Departament Stanu przyznaje środki w ramach inicjatywy DRI na wybrane projekty, które mają największy potencjał, aby zainicjować rewitalizację i zrealizować wizję społeczności.

Wioska Clinton i miasto Kirkland

Centrum wioski Clinton i miasta Kirkland jest siedzibą sklepów i firm, a także charakteryzuje się wieloma udogodnieniami podnoszącymi jakość życia, np. Kirkland Art Center i Village Green. Lokalna społeczność znana jest ze swojego zainteresowania hokejem, czego dowodem jest zdobycie tytułu 2018 Kraft USA Hockeyville oraz nowo wyremontowana Clinton Arena. Wioska Clinton jest również siedzibą Hamilton College, uznanego w kraju liberalnego college'u artystycznego, który przyciąga szeroką rzeszę studentów, wykładowców i pracowników. Proponowany przez społeczność obszar DRI obejmuje części wioski Clinton i miasta Kirkland i obejmuje federalnie wyznaczoną dzielnicę historyczną. Obszar DRI obejmuje również kluczowe nieruchomości, takie jak Village Hall, Clinton Cider Mill i Alteri's Restaurant, a wiele budynków objętym interwencją ma od 80 do 100 lat.

Ostatnie inwestycje w wiosce Clinton i mieście Kirkland przyniosły wzrost zatrudnienia, poprawę infrastruktury, a także wzmocnienie małych firm i organizacji non-profit. Bazując na ostatnich inwestycjach, bogatej historii i aktywnych tradycjach artystycznych i kulturalnych, społeczności starają się zmodernizować infrastrukturę, dalej angażować się w bieżące inicjatywy środowiskowe, klimatyczne i gospodarcze oraz wzmacniać programy na rzecz dobrostanu, zdrowia i jakości życia dla coraz bardziej zróżnicowanej populacji mieszkańców i gości. Wizja władz Clinton i Kirkland skupia się na możliwościach rozszerzenia istniejących funkcji w centrum miejscowości, zwiększeniu lokalnych zasobów mieszkaniowych, modernizacji infrastruktury i zachęceniu do wykorzystania nie w pełni zagospodarowanych działek terenu.

Regionalna Rada Rozwoju Gospodarczego Regionu Mohawk Valley (Mohawk Valley Regional Economic Development Council) przeprowadziła dokładny i konkurencyjny proces oceny wniosków złożonych przez społeczności z całego regionu i wzięła pod uwagę wszystkie siedem poniższych kryteriów, zanim zarekomendowała Kirkland i Clinton jako kandydatów do tych nominacji:

- Śródmieście jest zwarte, z dobrze zaznaczonymi granicami;
- Śródmieście musi mieć potencjał, aby wykorzystać wcześniejsze lub katalizować przyszłe inwestycje prywatne i publiczne.
- W samym śródmieściu lub w bliskiej odległości powinien występować wzrost zatrudnienia (niedawno lub w najbliższej przyszłości), który może przyciągnąć pracowników, pomagać w przebudowie i zapewnić zrównoważony rozwój.
- Śródmieście musi stanowić atrakcyjną i przyjazną społeczność dla zróżnicowanej populacji.
- Władze gminy powinny już mieć ustanowione zasady (lub powinny mieć możliwość utworzenia i wprowadzenia takich zasad), które poprawiają warunki i jakość życia w okolicy.

- Władze gminy powinny przeprowadzić otwarte i prężne działania na rzecz zaangażowania społeczności, których wynikiem jest wizja rewitalizacji śródmieścia oraz wstępna lista projektów i inicjatyw.
- Władze gminy muszą mieć lokalną zdolność do zarządzania procesem DRI.
- Władze gminy powinny wskazać projekty transformacyjne, które będą gotowe do natychmiastowego wdrożenia dzięki napływowi funduszy w ramach DRI.

Kirkland i Clinton otrzymały razem 10 mln USD w formie funduszy i inwestycji stanowych na rewitalizację śródmieść i stworzenie nowych możliwości długoterminowego rozwoju w wyniku procesu planowania lokalnego. Kirkland i Clinton dołączają do społeczności Oneonta, Rome, Amsterdam, Utica, Gloversville i Little Falls, które były beneficjentami 5. rundy dofinansowania w ramach DRI w regionie Mohawk Valley.

Władze Kirkland i Clinton rozpoczną teraz proces opracowywania Planu Inwestycji Strategicznych (Strategic Investment Plan) w celu rewitalizacji swojego śródmieścia, przy wykorzystaniu nawet 300 000 USD na cele planistyczne w ramach łącznej dotacji z DRI o wartości 10 mln USD. Lokalny Komitet Planowania, składający się z przedstawicieli władz miejskich, liderów społeczności i innych interesariuszy, będzie kierować tymi działaniami, wspierany przez zespół ekspertów z sektora prywatnego i planistów stanu. W ramach Planu Inwestycji Strategicznych zbadane zostaną lokalne atrakcje i możliwości w celu zidentyfikowania potencjału rozwoju gospodarczego, transportu, mieszkalnictwa i projektów społecznościowych, które są zgodne z wizją każdej społeczności w zakresie rewitalizacji śródmieścia i są gotowe do wdrożenia. Strategiczny Plan Inwestycyjny pozwoli na zainwestowanie funduszy z dotacji DRI w projekty rewitalizacyjne, które przyczynią się do rozwoju wizji śródmieścia w danej społeczności i które mogą wzmocnić i rozszerzyć tę stanową inwestycję w wysokości 10 mln USD. Plany związane z szóstą rundą konkursu DRI będą gotowe w 2023 r.

Sekretarz Stanu, Robert J. Rodriguez, powiedział: „Inicjatywa na rzecz Rewitalizacji Śródmieść jest unikalnym podejściem stanu Nowy Jork do lokalnego i regionalnego odrodzenia gospodarczego, które angażuje społeczności bezpośrednio w decydowanie o ich własnej przyszłości. Nagroda w wysokości 10 mln USD pozwoli Kirkland i Clinton na rewitalizację i ożywienie ich śródmieść dzięki wizji stworzonej przez te społeczności i dla nich samych. Z niecierpliwością czekam na ich sukcesy w przyszłości”.

Prezes, dyrektor naczelna i komisarz Empire State Development, Hope Knight, powiedziała: „Hokej, Hamilton College i historia przyczyniają się do ponadczasowego uroku Kirkland i Clinton, a ta szósta runda finansowania DRI przyczyni się do dalszego rozwoju tych społeczności w regionie Mohawk Valley. Lokalnie opracowany, strategiczny plan inwestycyjny będzie określał zasady realizacji projektów, w ramach których zostaną zmodernizowane budynki i zwiększony potencjał mieszkaniowy i biznesowy tego terenu, stymulując dalszy wzrost i nowe możliwości”.

Komisarz Wydziału Mieszkalnictwa i Odnowy Społecznej Stanu Nowy Jork, RuthAnne Visnauskas, powiedziała: „Ta inwestycja o wartości 10 mln USD w mieście Kirkland i wiosce Clinton jest najnowszym przykładem zaangażowania stanu w ochronę zasobów obszarów śródmiejskich w całym stanie Nowy Jork. To finansowanie odegra ważną rolę w wysiłkach rewitalizacyjnych tych społeczności i pomoże zapewnić, że wykonywana praca przyniesie korzyści przyszłym pokoleniom”.

Współprzewodniczący Regionalnej Rady Rozwoju Gospodarczego Mohawk Valley, Lawrence T. Gilroy III, prezes Gilroy, Kernan & Gilroy, Inc. oraz dr Marion Terenzio, prezes SUNY Cobleskill, powiedzieli: „Regionalna Rada Rozwoju Gospodarczego Mohawk Valley (MVREDC) entuzjastycznie wita szansę, jaką dla miasta Kirkland i wioski Clinton stanowi finansowanie w ramach DRI. Ta inicjatywa pomoże wykorzystać sportowe, edukacyjne i kulturalne atuty tych społeczności i dodatkowo zapewni ich długoterminową rewitalizację”.

Senator stanu, Joseph Griffo, powiedział: „Cieszę się, że miasto Kirkland i wieś Clinton wspólnie otrzymają fundusze w ramach Stanowej Inicjatywy na rzecz Rewitalizacji Śródmieść. Ta inwestycja poprawi, ożywi i wzmocni obie społeczności i pomoże zapewnić ich jeszcze bardziej świetlaną przyszłość”.

Członek Zgromadzenia, Brian Miller, powiedział: „Jestem podekscytowany, że miasto Kirkland i wioska Clinton złożyły wspólny wniosek o przyznanie 10 mln USD w ramach Inicjatywy na rzecz Rewitalizacji Śródmieść (Downtown Revitalization Initiative, DRI). Finansowanie DRI w znacznym stopniu przyczyni się do zaangażowania społeczności w poprawę ekonomicznej, środowiskowej, edukacyjnej i kulturalnej jakości życia wszystkich mieszkańców. Miasto Kirkland i wioska Clinton wykorzystają środki dostępne w ramach DRI, aby rozwinąć tętniącą życiem i zrównoważoną gospodarkę śródmiejską, i doceniam te gminy za ich ciągłe wysiłki podejmowane w imieniu mieszkańców, aby zapewnić potrzebne fundusze, które pomogą wzmocnić lokalną społeczność. Dziękuję gubernator Kathy Hochul oraz wszystkim zaangażowanym, dzięki którym stało się to możliwe”.

Zastępca przewodniczącego Rady Miasta Kirkland, Gary Colarusso, powiedział: „Pracowaliśmy nad tym od trzech lat. To jest nasza trzecia próba i jestem bardzo dumny z grupy ludzi, którym się wreszcie udało zdobyć to dofinansowanie. Doceniam ich i chętnie będę służył im pomocą. Jest to wspaniała grupa ludzi, którzy pochodzą z różnych miejsc. Mamy wspaniałe relacje z mieszkańcami sąsiedniej wioski, która niemal przylega do naszego miasta. Nasza społeczność obfituje w wiele rzeczy, które sprawiają, że jest to bardzo wyjątkowe miejsce”.

Burmistrz Clinton, Elizabeth Tantillo, powiedziała: „To po prostu wspaniały dzień, w którym nasza społeczność otrzymała 10 mln USD. Wszyscy, którzy pomagali w przygotowaniach do tego dnia, naprawdę zjednoczyli hrabstwo i wieś i cieszymy się na realizację wielkich planów w naszej gminie”.

O Inicjatywie na rzecz Rewitalizacji Śródmieścia

Inicjatywa na rzecz Rewitalizacji Śródmieść powstała w 2016 r. w celu przyspieszenia i rozszerzenia rewitalizacji śródmieść i dzielnic we wszystkich dziesięciu regionach stanu, aby służyły jako centra aktywności i katalizatory inwestycji. Prowadzona przez Departament Stanu z pomocą Empire State Development, Wydziału Mieszkalnictwa i Odnowy Społecznej oraz NYSEDA inicjatywa DRI reprezentuje bezprecedensową i innowacyjną strategię „planuj, a potem działaj”, która łączy planowanie strategiczne z natychmiastowym wdrożeniem i skutkuje powstawaniem zwartych, przystosowanych do ruchu pieszych centrów miast, które są kluczowym składnikiem pomagającym stanowi Nowy Jork w odbudowie gospodarki po skutkach pandemii COVID-19, jak również w realizacji ambitnych celów stanu związanych z klimatem poprzez promowanie korzystania z transportu publicznego i zmniejszanie zależności od pojazdów prywatnych.

W trakcie pierwszych pięciu lat trwania programu władze stanu przeznaczyły 600 mln USD na 59 inwestycji w śródmieścia, które dojrzały do rewitalizacji i mają potencjał, by stać się magnesem dla rozwoju, biznesu, tworzenia miejsc pracy, większej różnorodności ekonomicznej i mieszkaniowej oraz możliwości. Uczestniczące w projekcie społeczności są wybierane do programu przez 10 stanowych Rad Rozwoju Gospodarczego Regionu na podstawie potencjału przekształcania śródmieść. Każdej społeczności przyznano 10 mln USD na opracowanie strategicznego planu inwestycyjnego dla śródmieścia i wdrożenie kluczowych projektów wspomagających realizację wizji rewitalizacji oraz pozyskanie dodatkowych inwestycji prywatnych i publicznych.

Więcej informacji na temat Inicjatywy na rzecz Rewitalizacji Śródmieść jest dostępnych [tutaj](#).

###

Dodatkowe wiadomości są dostępne na stronie www.governor.ny.gov
Stan Nowy Jork | Executive Chamber | press.office@exec.ny.gov | 518.474.8418

[ZREZYGNUJ](#)